

**Gjern Bakker K/S**  
**Ortenvej 80, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 30 57 56 95**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

---

**Martin Bøgh Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gjern Bakker K/S Ortenvej 80 6800 Varde
	CVR-nr.: 30 57 56 95
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Martin Bøgh Jensen, Direktør
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Søhøjlandet ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Elmevangen Varde ApS

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at erhverve fast ejendom, samt opføre og videresælge ferieboliger i Gjern Bakker.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Projektbeholdningen bestående af færdigbyggede huse og grunde er optaget til en regnskabsmæssig værdi på 7.980 t.kr.

Det er ledelsens opfattelse, at projektbeholdningen vil kunne realiseres til den regnskabsmæssige værdi, men der er betydelig usikkerhed knyttet hertil, som følge af den generelle markedssituation ved salg af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -1.556 kr. mod -554.981 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som omtalt i årsrapporten for 2018, 2019 og 2020 har virksomheden indgået en akkordaftale med pengeinstitut i 2018. Effekten af akkordaftalen var fuldt indarbejdet i årsrapporten for 2018.

En del af af akkordaftalen var at provenu fra salg af grunde inden 1. juli 2019 skulle tilfalde pengeinstituttet, idet pengeinstituttet ellers skulle overtage grunde som en del af aftalen 1. juli 2019.

Som anført i årsrapporten for 2019 og 2020 er grunde med tilhørende tinglyste sikkerheder ikke endeligt skødet over/tinglyst til pengeinstituttet. Dette er ligeledes efter særskilt indgået aftale med pengeinstitut heller ikke formelt sket i 2021, hvorfor grunde og tilhørende sikkerheder fortsat er registreret i Gjern bakker, da der pågår salgsforhandlinger om grunde.

I balancen pr. 31/12 2021 er grunde fortsat optaget under projektbeholdningen til 3 mio.kr. og der er ligeledes afsat en forpligtelse til pengeinstitut på 3 mio.kr. En afvigelse af salgssummen eller at pengeinstituttet overtager grunde vil ikke påvirke resultat eller egenkapitalen, da en evt. forskel vil blive reguleret i gælden til pengeinstitut.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.735</b>	<b>-409.156</b>
Andre finansielle indtægter	1.668	13.280
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-18.959</u>	<u>-159.105</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.556</u></b>	<b><u>-554.981</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.556</u>	<u>-554.981</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.556</u></b>	<b><u>-554.981</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
4	Ejendomme og grunde til videresalg	7.980.000	7.980.000
	Varebeholdninger i alt	<u>7.980.000</u>	<u>7.980.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.533	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	140.350	51.322
	Andre tilgodehavender	<u>13.114</u>	<u>125.569</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>192.997</u>	<u>176.891</u>
	Likvide beholdninger	<u>150.368</u>	<u>47.759</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>8.323.365</b></u>	<u><b>8.204.650</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>8.323.365</b></u>	<u><b>8.204.650</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	100.000	100.000
6	Overført resultat	4.644.928	4.646.484
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>4.744.928</b></u>	<u><b>4.746.484</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	3.000.000	3.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.262	275.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	541.603	183.166
	Anden gæld	16.572	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.578.437</u>	<u>3.458.166</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>3.578.437</b></u>	<u><b>3.458.166</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>8.323.365</b></u>	<u><b>8.204.650</b></u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Projektbeholdningen bestående af færdigbyggede huse og grunde er optaget til en regnskabsmæssig værdi på 7.980 t.kr.

Det er ledelsens opfattelse, at projektbeholdningen vil kunne realiseres til den regnskabsmæssige værdi, men der er betydelig usikkerhed knyttet hertil, som følge af den generelle markedssituation ved salg af ejendomme.

### 2. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret 2020 og 2021 modtaget støtte i form af Covid-19 kompensation for faste omkostninger. For regnskabsåret 2021 udgør kompensationen kr. 46.862. For 2020 udgør kompensationen kr. 105.804. Beløbene indgår i bruttofortjenesten.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>18.959</u>	<u>159.105</u>
	<u><b>18.959</b></u>	<u><b>159.105</b></u>
<b>4. Ejendomme og grunde til videresalg</b>		
Projektbeholdning	<u>7.980.000</u>	<u>7.980.000</u>
	<u><b>7.980.000</b></u>	<u><b>7.980.000</b></u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>100.000</b></u>
Selskabskapitalen består af 100 stk. anparter á DKK 1.000.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	4.646.484	-7.998.535
Årets overførte underskud	-1.556	-554.981
Indskud	<u>0</u>	<u>13.200.000</u>
	<u><b>4.644.928</b></u>	<u><b>4.646.484</b></u>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for forpligtelser overfor Grundejerforeningen Troldbjergvej og Sparekassen Danmark af 1871 ligger anden hæftelse på 15.060 t.kr. til sikkerhed i ejendommene.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 73 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld på 3 mio. kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.